
 
 

Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť, Olejkárska 1, 814 52 Bratislava, IČO: 00 492 736, DIČ: 2020298786, IČ DPH: SK 2020298786, zapísaná v 
Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 607/B, bankové spojenie: IBAN: SK98 0200 0000 0000 4800 9012, BIC (SWIFT): 

SUBASKBX, tel.: +421-2-5950 1111, fax: +421-2-5950 1400, www.dpb.sk 

Uchádzači 
 
 
Váš list číslo / zo dňa                     Naše číslo                          Vybavuje / linka                            Bratislava, dňa 
                          PhDr. Juhászová/02 5950 1428         10.02.2020           

 
 
Vec: OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VYBAVENIA ŽIADOSTI O NÁPRAVU  
 
 
(1) Dopravnému podniku Bratislava, akciová spoločnosť ako obstarávateľskej organizácii (ďalej len „DPB, a.s.“ 

alebo „Obstarávateľská organizácia“) bola dňa 03.02.2020 prostredníctvom systému JOSEPHNE 
doručená žiadosť o nápravu podľa § 164 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom 
obstarávaní“) proti podmienkam uvedeným v iných dokumentoch potrebných na vypracovanie žiadosti 
o účasť, ponuky alebo návrhu poskytnutých verejným obstarávateľom, obstarávateľom alebo osobou podľa 
§ 8 Zákona o verejnom obstarávaní, a to v súvislosti s verejným obstarávaním „Konsignačný sklad – 
Náhradné diely električiek typu 29T, 30T“, ktoré sa realizuje postupom podľa § 66 ods. 7 Zákona o verejnom 
obstarávaní. 
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené dňa 29.01.2020 na Úrade pre vydávanie 
publikácií Európskej únie č. 2020/S 020-045184 a dňa 30.01.2020 vo Vestníku verejného obstarávania 
vedeného Úradom pre verejné obstarávanie č. 23/2020 pod zn. 5647-MST. 

 
(2) Obstarávateľská organizácia týmto podľa § 165 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní žiadateľovi 

oznamuje, že žiadosť o nápravu bola vybavená nasledovne:  
 
(a) Na základe žiadosti o nápravu v bodoch 2 a 5 vykoná Obstarávateľská organizáciu nápravu 

s nasledovným odôvodnením: 
 

Obstarávateľská organizácia pristúpila k prehodnoteniu argumentov uvedených v žiadosti 
o nápravu s tým, že súťažné podklady v dotknutej časti, t.j. v časti B.1 Obchodné podmienky 
dodania predmetu zákazky článok 4 bod 4.4 a článok 5 bod 5.4 zmluvy upraví a revidované súťažné 
podklady zverejní všetkým uchádzačom ako aj na profile obstarávateľa. V tejto súvislosti 
Obstarávateľská organizácia zároveň predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 31.3.2020. 

 
(3) Obstarávateľská organizácia týmto považuje Vašu žiadosť o nápravu zo dňa 31.01.2020, doručenú dňa 

03.02.2020 za vybavenú. 
 

Podľa § 165 ods. 5 Zákona o verejnom obstarávaní doručenie písomného oznámenia o výsledku vybavenia 
žiadosti o nápravu oprávňuje žiadateľa podať námietky v tejto veci, ktoré sa doručujú Úradu pre verejné 
obstarávanie. 
 
 
S pozdravom 

 
 
 

______________________________________________ 
Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť 
JUDr. Andrej Balážik, v.r. 
vedúci odboru právnych služieb a verejného obstarávania  

http://www.dpb.sk/

